

**Centro de Educação de Jovens e Adultos - CEJA**  
**Comitê Executivo CEJA**  
**Mapa comparativo de preço por item**

Modalidade de Licitação adotada: Carta Convite

Nº: 06 de 2018

Data da abertura: 04 de dezembro de 2018

Hora início: às 10:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes					
				F.D.C. DE MORAIS - ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME		Domínio comércio de Imp. e Exp Ltda	
				Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	PAPEL A4 CAIXA COM 10X500 UNIDADES	CX	19	163,74		157,99		156,00	2964,00
2	PAPEL VERGÊ A4 FOLHA 210X297MM CX GRANDE C/ 10 CAIXINHAS C/ 50 UNIDADES	CX	19	9,99		9,80		90,00	1710,00
3	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - SISTEMA BULK - PCT C/ 4 CORES (PRETA, VERMELHAS,AZUL E AMARELO)	PCT	15	48,00		39,80		38,70	580,50
4	TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO CONTENDO 1 LITRO CORES ( 1 VERMELHO, 2 AZUL E 2 PRETO)	LT	5	141,00		138,00	690,00	195,00	
5	TONER PARA IMPRESSORA HP 85 A - ORIGINAL DE FABRICA DA IMPRESSORA	UNID.	10	36,00		58,00		35,00	350,00
6	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON - SISTEMA BULK - NA COR PRETA- ORIGINAL DE FABRICA	UNID.	30	18,00		8,99		8,90	267,00
7	PINCEL P/QUADRO BRANCO NAS CORES( 4 PRETO),(4 AZUL) E (2 VERMELHO) -RECARREGÁVEL 2,0MM CX C/ 12 UNIDADES	CX	10	22,90		17,49		17,00	170,00
8	TINTA GUACHE 250 ML POTE NAS CORES (7 AZUL,7 AMARELO,5 VERDE,3 BRANCO E 6 VERMELHO)	UNID.	28	3,48	97,44	6,40		8,00	
9	PASTA ARQUIVO MORTO - BOX PCT COM 10 UNIDADES	PCT	8	29,83		39,90		29,00	232,00
10	PASTA SUSPENSÁVEL POLIPROPILENO CORES CLARA- PCT COM 10 UNIDADES	PCT	10	48,00		18,40		18,00	180,00
11	PASTA COM GRAMPO TRILHA OFICIO - PCT C/ 10 UNIDADES	PCT	10	13,99		11,99	119,90	16,00	
12	APAGADORES PARA QUADRO BRANCO CX 20 UNIDADES	CX	2	4,39		17,69	35,38	160,00	
13	BASTÃO DE SILICONE P/ COLA QUENTE FINO 1KG	PCT	4	31,99		34,90		31,00	124,00
14	BASTÃO DE SILICONE P/ COLA QUENTE GROSSO 1KG	PCT	4	31,99		36,90		31,00	124,00
15	GRAMPEADOR PEQUENO DE FERRO 26/6 20 FLS CLASSE 01	UNID.	25	8,60		5,90		5,50	137,50
16	GRAMPEADOR DE METAL ALICATE 26/6 25 FLS	UNID.	5	15,99	79,95	18,99		21,00	
17	MOUSE PAD COM APOIO PARA PULSO EM GEL	UNID.	8	15,99	127,92	39,00		42,00	
18	PAPEL ALMAÇO A4 56 g C/ PAUTA E MARGEM PCT 50 FLS	PCT	20	5,00		4,50	90,00	6,50	
19	MOUSE ÓPTICO USB CLASSIC BOX PRETO - COMPÁTIVEL C/ DELL	PCT	12	6,99	83,88	9,90		12,00	
20	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS A4 PP TRANSPARENTE	UNID.	3	24,90	74,70	45,00		29,00	
21	PASTA CÁTALOGO COM 50 ENVELOPES OFICIO C/ VISOR - TRANSPARENTE	UNID.	10	11,00		10,49	104,90	16,00	
22	PASTA CÁTALOGO COM 100 ENVELOPES OFICIO C/ VISOR - TRANSPARENTE	UNID.	20	23,00		16,90		16,00	320,00
23	APOIO DE PULSO PARA TECLADO EM GEL	UNID.	15	26,90		16,90	253,50	20,00	
24	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 45CMX25 MT	ROLO	3	41,99		54,90		40,00	120,00
25	CARTOLINA ESCOLAR 50X66CM PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	5	62,00		61,00		60,00	300,00
26	EVA CORES FORTE E VARIADAS	FL	199	1,39		1,14		1,13	224,87
27	PAPEL CARTÃO 50X70CM PC COM 10 FLS/ CORES FORTE E VARIADAS	PCT	20	8,99		7,98	159,60	16,00	
28	TESOURA MULTIUSO Inox - 7 supercort	UNID.	10	6,90		6,90		6,70	67,00
29	TESOURA ESCOLAR INOX 13 CM - CX C/ 20 UNIDADES	CX	5	27,00		19,60		19,50	97,50
30	EVA ESTAMPADA PCT C/ 10 FOLHAS	PCT	12	4,99		55,00		50,00	600,00
31	EVA COM GLITTER 40X50CM NAS CORES VERMELHA, VERDE E AMARELO	FLS	23	4,38		3,80		3,70	85,10
32	ROLO DE TNT C/ 100 MTS NA COR VERDE, PICK,AZU E ,VERMELHO	ROLO	4	57,00		88,60		56,00	224,00
33	CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITO PEQUENA	UNID.	55	5,90		6,90		5,80	319,00
34	LIGAS ELÁSTICA/BORRACHA PACOTE 1KG - 1100 UNIDADES AMARELA	PCT	5	18,00		14,60	73,00	20,00	
35	TINTA PARA PINCEL PERMANENTE NAS CORES (PRETA, AZUL E VERMELHO)	UNID.	10	3,90	39,00	5,90		8,00	
36	CLIPS TRANÇADO Nº 01	CX	10	2,99		1,99	19,90	4,00	
37	CLIPS Nº 02 CX	CX	25	1,56	39,00	2,10		3,00	
38	CLIPS Nº 2/0	CX	25	1,56	39,00	2,10		3,00	

39	CLIPS Nº 8/0CX	CX	27	2,30	62,10	2,40		3,00	
40	PAPEL CHAMEQUINHO COLORIDO PCT C/ 100 FL	PCT	30	3,99		3,30		3,20	96,00
41	FITA ADESIVA FINA COLORIDA	UNID.	30	0,45		0,39		0,38	11,40
42	FITA DUPLA FACE FINA	UNID.	30	3,29		2,29	68,70	7,00	
43	PINCEL MARCA TEXTO CX C/ 12 UNIDADES	CX	10	9,20		14,90		9,00	90,00
44	PAPEL COLORSET CORES FORTE E VARIADAS	FL	52	0,75	39,00	0,88		1,00	
45	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO SPRAY 110ML	UNID	8	25,00	200,00	83,00		58,00	
46	CANETA CARRETIVA 8ML CX C/ 12 UNIDADE	CX	10	3,90	39,00	59,00		23,90	
47	ALCOOL LIQUIDO49,8º INPM CX. C/ 12 LITROS	CX	3	52,99		63,00		52,00	156,00
48	SABÃO EM PÓ CX COM 20 UNIDADE	CX	4	59,80		60,00		59,00	236,00
49	SACO LIXO 30 LTS PCT C/ 100 UNIDADES	PCT	15	26,00		1,98	29,70	2,30	
TOTAL DO CUSTEIO							920,99	1644,58	9785,87
50	CPU CORES DUO 4GB HD 500+ WIF WIND 10	UNID.	1	1280,00		1.970,00		1.270,00	1270,00
51	COIFA DE PAREDE 90CM OU + PARA 6 BOCAS, 127V, COM FILTRO DE CARVÃO ADTIVADO	UNID.	1	1280,00		990,00	990,00	1.550,00	
52	TECLADO COM FIO ENTRADA USB - MARCA BRASILEIRA	UNID.	7	20,99	146,93	22,50		25,00	
54	CORTINA BLECAUTE PCT C/ 2 PEÇAS MED. 2MTx1,80MT	PCT	2	498,00		395,00	790,00	550,00	
55	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRANÇO NA COR CINZA	UNID.	8	298,00		745,00		295,00	2360,00
TOTAL DO CAPITAL						146,93		1780,00	3630,00
TOTAL GERAL							1067,92	3424,58	13415,87

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2018. Publicado no D.O.E. nº 12.301, de 11/05/2018, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresa **F.D.C. DE MORAIS** com o valor de **R\$ 1.067,92 ( Mil e sessenta e sete reais e noventa e dois centavos )**, os itens: 8,16,17,19,20,35,37,38,39,44,45,46 E 52 a empresa **Papelaria Amazonia EIRELI - ME** com o valor de R\$ 3.424,58(Três mil quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta e oito centavos ), os itens:4,11,12,18,21,23,27,34,36,42,49,51 E 54 e a empresa **Domínio Comercio Imp. e Exp. Ltda - ME** com o valor de **R\$ 13.415,87( Treze mil quatrocentos e quinze reais e oitenta e sete centavos)** com os itens 1,2,3,5,6,7,9,10,13,14,15,22,24,25,26,28,29,30,31,32,33,40,41,43,47,48,50,55.

**Prazo de Entrega:** 3 (três) dias úteis

**Validade mínima da Proposta:** 60 dias

**Forma de Pagamento:** A Vista